CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 142/2021/SOL.VER.

Piumhi, 16 de setembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Arantes
Deputado Estadual

Assunto: Reitera Ofício n° 115/2021/SOL.VER

Exceientíssimo Sr. Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, e mais uma vez congratulando-o pelos relevantes serviços

prestados em nosso Município como Deputado Estadual, motivo que nos leva ao reconhecimento da

importância de tê-lo como representante frente à Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais,

sirvo-me do presente expediente para solicitar de Vossa Excelência especial atenção ao assunto

abaixo a saber:

Reiteramos o Oficio n° 115/2021/SOL.VER., o qual solicitamos do nobre Deputado, a

viabilização de recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para a aquisição de

equipamentos necessários para a montagem de um laboratório especializado para a realização de

Curso Técnico de Enfermagem, requisito básico para a implantação do curso profissionalizante na

Escola Estadual Professor Francisco de Paulo Rebelo Horta.

Na oportunidade segue em anexo, Projeto de Requalificação Profissional e a planilha de

orçamento dos itens necessários para a implantação do curso.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos

a disposição para trabalharmos juntos em prol do Município de Piumhi-MG.

Com elevada estima, apreço e consideração,

REINALDÒ DOS REIS SILVA
Vereador 2021-2024

PROTOCOLIZADO EM

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

E.E. Prof. Francisco de Paula Rebelo Horta
Ensino Fundamental6° ao 9° Ano -  Ensino Médio

Criação: Decreto N° 16.138/74 -  MG 19.03.74
Autorização Funcionamento Ensino Médio: Portaria N° 1159/96 MG 11.12.96

Rua Getúlio Vargas, 1449 -  Jardim Santo Antônio -  Fone: 37 33711120
e-mail: escola. 115690@educacão.mg.qov.br e eefranciscohorta@vahoo.com.br

___________________P IU M H I-M G ________________________________

PROJETO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

(CURSOS PROFISSIONALIZANTES)

PROPOSTA DE ABERTURA DE CURSO TÉCNICO

IDENTIFICAÇÃO DA ESCOLA

Nome da escola

EE PROFESSOR FRANCISCO DE PAULA REBELO HORTA

Código do INEP

31115690

Localização/endereço

O estabelecimento de ensino E.E. Professor Francisco de Paula Rebelo Horta está

situado à rua Getúlio Vargas, 1449, Jardim Santo Antônio, na zona urbana, sede do

município de Piumhi - MG, CEP- 37925000.

Superintendência Regional de Ensino de circunscrição

SRE PASSOS

contatos

E-MAIL: escola.115690@educacao.mg.gov.br

TELEFONE: 37-3371-1120

Etapas e modalidades de ensino ofertadas pela escola

A Escola Estadual “Prof. Francisco de Paula Rebelo Horta” oferece atualmente à

comunidade escolar de Piumhi e seus arredores as seguintes modalidades de

ensino nos turnos vespertino e matutino:

>  Ensino Fundamental-Anos Finais;

6o, 7o, 8o e 9o anos

> Ensino Médio;

1o, 2°e  3o anos

mailto:eefranciscohorta@vahoo.com.br
mailto:escola.115690@educacao.mg.gov.br

"Ofício n* 142/2021

Assunto: Ofício n° 142/2021
De: Departamento de Apoio - Câmara Piumhi <apoio@camarapiumhi.mg.gov.br>
Data: 20/09/2021 16:49
Para: dep.acarantes@almg.gov.br

Boa tarde,

Segue em anexo, ofício n° 142/2021, de autoria do Vereador João Marcos Macedo
Silveira e Reinaldo dos Reis Silva, o qual reitera o Ofício n° 115/2021.

Atenciosamente,

Fellipe Cavalieri.

Anexos:----------------------------- ------------------------------------------------- -------—.—..—..................

2021-07-08 Ofício n° 115-2021.pdf 333KB

2021-09-16 Ofício n° 142-2021.pdf 2,8MB

1 ofl 20/09/2021 16:51

mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br
mailto:dep.acarantes@almg.gov.br